
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041300172

172

Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Fornecimento de veículos 0 km, para ações de enfrentamento a Pandemia e
atendimento as necessidades das secretarias municipais de Serrolândia-BA, Abertura das
propostas: Às 09h00min do dia 13/04/2021. Início da Sessão e Disputa de Preços: Às
9h30min do dia 26/04/2021. Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - Centro,
Serrolândia - Ba, telefone 74 3631 2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº932/2021 | Licitação nº 865951
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Contratação de

empresa, através de Registro de Preço, para aquisição futura e eventual de Kits Enxovais
para Bebê, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no anexo I, do
Termo de Referência. Menor Preço Global. Data: 26/04/2021, às 10h00min (horário de
Brasília). Informações através do telefone (71)3296-8399. Aquisição do edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br

ELZIANE BOAVENTURA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Bahia, no uso de suas atribuições
legais, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2021,
através do sistema de registro de preços. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de pneus e câmaras, para atender às necessidades da frota de veículos e
máquinas das secretarias do município de Tapiramutá. Tipo Menor Preço por lote. Processo
Administrativo nº 110/2021. Sessão de abertura: 26/04/2021, às 14h00min. Local: Setor de
Licitações, Praça João Américo de Oliveira, 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP
44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:
licitacaotapir@gmail.

PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021. Tipo
Menor Preço por lote. Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada
para eventual aquisição de gêneros alimentícios (kits) de forma parcelada para servir de
merenda escolar para os alunos das escolas municipais, visando atender às necessidades
da secretaria municipal de educação. O início do acolhimento das propostas será a partir
das 09h00min do dia 22/04/2021, e o limite às 09h00min do dia 26/04/2021 (Horário de
Brasília). A abertura das propostas será às 09h00min do dia 26/04/2021 (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 09h30min do dia 26/04/2021 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/20. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura Municipal de

Tapiramutá, 12 de abril de 2021.
PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4-2021

PA Nº 540/2021 - SEINFRA Objeto: Contração De Empresa Especializada Em Execução De
Obras De Pavimentação, Drenagem, Passeios Nos Bairros Liberdade Ii, Caminho Do Mar,
Castelinho, Distrito De Santo Antonio E Requalificação Da Praça Da Liberdade Ii No
Município De Teixeira De Freitas - Bahia.

A COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna público para conhecimento
das empresas interessadas em participar do Edital de Licitação da Concorrência Pública nº
004-21, que em razão dos ajustes de datas e prazos legais, resolve alterar a data da
abertura do certame, que deverá ocorrer dia 19/04/2021, às 09h, no endereço constante
no Edital. Teixeira de Freitas, 12 de abril de 2021. MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira.

CONCORRÊNCIA Nº 1-2021

PA Nº 308/2021 - SEINFRA Objeto: Contração De Empresa Especializada Em Execução De
Obras De Pavimentação, Drenagem, Passeios Em Ruas Do Bairro Do Jardim Caraípe E
Requalificação Da Praça 7 De Setembro.

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento das empresas interessadas em participar do
Edital de Licitação da Concorrência Pública nº 001-21, que a data da abertura do certame
deverá ocorrer dia 14/04/2021, às 10h30min , no endereço constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 12 de abril de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Processo licitatório 45/21. Menor preço global. Dia 27/04/21 às 10h. Objeto: locação de
caminhão toco equipado com sistema de compactação Nde lixo (compactador), com
manutenção, combustível e motorista por conta da contratada, com capacidade mínima de
13 m³, ano 13/14.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2021

Processo licitatório 46/21. Menor preço global. Dia 28/04/21 às 10h. Objeto: serviços de
recepção e destinação final de resíduos sólidos orgânicos e domiciliares em aterro
sanitário.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021

Processo licitatório 47/21. Menor preço global. Dia 29/04/21 às 10h. Objeto: aquisição de
recarga de oxigênio medicinal e cilindro medicinal (combate a Covid 19). Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio/Ba, 8 de abril de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A CPL da Prefeitura M. de Teofilândia - BA realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO nº 001/2021, em 28/04/2021 às 09:00hs, no auditório do Colégio
CERLA na sede deste município. Objeto: CONSTRUÇÃO DO POLO DA ACADEMIA DA SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO, através da proposta nº 124040150001/18-013 junto ao Fundo Nacional
de Saúde, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra). O Edital está
disponível no site www.teofilandia.ba.gov.br ou por e-mail licitacaoteofilandia@gmail.com
ou na sede da Prefeitura, das 08hs as 12hs, na Pç José Luís Ramos, 84, centro, - Tel. (75)
3268-2150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2021

O Município de Urandi - BA, fará Pregão Eletrônico N.° 010/2021, para
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos utilitários,
caminhões pipa, caminhão basculante e caminhão munck destinados a atender as
necessidades das secretarias do Município de Urandi/BA. A abertura será no dia 27 de abril
de 2021, às 08h:00min (oito) horas. O Edital e demais atos deste certame serão publicados
no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi - BA, 12 de abril de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº05-SRP/2021, "Eletrônico", objeto: Sistema de Registro de preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde do Município de Varzedo. Tipo Menor Preço por Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e
8.666/93. Edital disponível em 12/04/2021 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 26/04/2021 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.

ARIECÍLIO BAHIA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 866340
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

torna público a licitação, citada. Objeto: Aquisição de testes rápidos para COVID-19, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Vera cruz/BA.
Início acolhimento de propostas a partir do dia 23/04/2021 às 09h00min horas/Brasília.
Abertura de proposta no dia 27/04/2021 às 09h00min horas/Brasília. Início da sessão de
disputa no dia 27/04/2021 às 10h00min horas/Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

| Nº BANCO DO BRASIL Nº 866552
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Locação de veículos automotores para atender demandas de diversas Secretarias do
Município de Vera Cruz. Início acolhimento de propostas a partir do dia 22/04/2021 às
09h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 26/04/2021 às 09h00min
horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 26/04/2021 às 10h00min horas/Brasília.

Editais e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através
do site de Transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2021

| PE Nº 4/2021
Processo Administrativo: 069/2021 Contrato: 084/2021. Contratante: Prefeitura Municipal
de Xique-Xique - BA. Contratada: Alcir Mendes Muritiba Junior Eireli, CNPJ/MF Nº
11.823.193/0001-05. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios para distribuição de kits de gêneros aos estudantes matriculados na
rede municipal de ensino deste município de xique-xique, em decorrência da pandemia
covid-19. Valor Global: R$ 804.425,00. Vigência: 08/04/2021 até 31/12/2021. Dotação
Orçamentária: Órgão: 08; Unidade: 801; Projeto Atividade: 2036; Elemento de Despesa:
33.90.30.00; Fonte de Recurso: 15. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002,
e demais legislações correlatas. Data de Assinatura: 08/04/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
REGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Prefeito torna pública à Homologação do Pregão Eletrônico n° 004/2021.
Processo Administrativo nº 069/2021. Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de kits
de gêneros aos estudantes matriculados na rede municipal de ensino deste município de
xique-xique, em decorrência da pandemia covid-19. Vencedora: Alcir Mendes Muritiba
Junior Eireli, com valor Global R$ 804.425,00.

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Pregoeiro torna público o Resultado Final do Pregão Eletrônico n°
004/2021 e Processo Administrativo nº 069/2021. Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para
distribuição de kits de gêneros aos estudantes matriculados na rede municipal de
ensino deste município de xique-xique, em decorrência da pandemia covid-19.
Vencedora: Alcir Mendes Muritiba Junior Eireli, com valor Global R$ 804.425,00.

OBERDAN ALVES DA COSTA


		2021-04-13T08:12:27-0300




